
 

 

 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Sezione amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto 

SEDE 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – .Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 -

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico”, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione del merito 27 

marzo 2023, n. 55.  Formale Assunzione a Bilancio 

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 12 

CUP: F94D23001380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – .Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 -“Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili 

e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico”, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione del merito 27 marzo 2023, n. 55. 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023“Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero,agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006025/U del 24/07/2023 12:40



      
 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023con la quale l' istituzione scolastica  

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR; finanziato per un importo complessivo di € 250.000; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. n. 129 del 28/08/2018 competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

   DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento di € 250.000 per la realizzazione del progetto: 

Sottoazione Codice Progetto CUP Importo Autorizzato 

 

10.8.1.B3 

 

10.8.1.B3-FESRPON- CL-2023- 12 

 

F94D23001380006 

 

250.000 € 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è iscritto a bilancio  

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 36 

10.8.1B3-

FESRPON-CL-

2023-12 

Laboratori 

Green 

2 2 1 Finanziamenti 

dall'Unione 

Europea - 

Fondi europei 

di sviluppo 

regionale 

(FESR) - 

PON PER LA 

SCUOLA 

FESR 

250.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2023. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006025/U del 24/07/2023 12:40


		2023-07-24T12:15:48+0200
	ELENA CUPELLO




